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Raumbereitstellungskosten  
 
 
  
Tagungsraum Fläche Raummiete  
Raummiete 
  bis 4 Stunden ganzer Tag 
      
    8.00 bis 18.00 Uhr 
 
 
Saal Paul Bonatz 50 qm EUR 277 EUR 441 
 
Saal Egon Eiermann 116 qm EUR 496 EUR 857 
 
Saal Hugo Häring 206 qm EUR 882 EUR 1555 
 
Casino 116 qm EUR 496 EUR 857 
 
Seminarraum E0  60 qm EUR 277 EUR 441 
 
Seminarraum E1 18 qm   EUR 134 
 
 
 
Alle Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzlicher MWST. 
 
Der Aufbautag wird mit 50 % der Saalmiete berechnet.  
Vorabend-Anlieferung (max. 2 Std.) pro Stunde EUR 71. 
 
Ab 24.00 Uhr wird ein Nachtzuschlag von EUR 113 pro Stunde in Rechnung gestellt. 
 
In der Raummiete sind die Nebenkosten wie Strom, Wasser, Klimatisierung, Grundreinigung, 
vorhandenes Mobiliar enthalten. 
 
Nicht enthalten sind Müllbeseitigung, Winterdienst und Reinigung über die Grundreinigung hinaus. 
Verpackungsmaterialen, die als Sondermüll entsorgt werden müssen, werden mit EUR 77 
berechnet.  
 
Die Technik ist in der Raummiete nicht beinhaltet. 
 
 
 
 



 
 
 
Konferenztechnik 
 
Videowand/Digital Screen Saal Hugo Häring EUR 454 

Beamer Saal Egon Eiermann EUR 168 

Beamer Saal Paul Bonatz EUR 168 

Beamer Seminarraum E 0 EUR 168 

Beleuchtungstechnik EUR 71 

Beschallungstechnik incl. 1 Ansteckmikrofon und EUR 244 

1 drahtloses Handmikrofon (nur Saal Egon Eiermann) 

incl. Techniker 

Bühnenpodeste (Stück) 2,0 x 1,0 m EUR 21 

CD-Player EUR 29 

DVD Player EUR 29 

Flipchart incl. Schreibmaterial EUR 21 

Fotokopien (Stück) s/w EUR 0,30 

Fotokopien (Stück) farbig EUR 1,10 

Folienkopien (Stück) EUR 1,10 

Laptop EUR 92 

Leinwand im Saal Egon Eiermann, 4,0 x 3,0 m EUR  38 

LCD Display, voll HD-fähig, 42“ EUR 168 

Mikrophonanlage EUR 88 

Mikrophon drahtlos (Stück) EUR 92 

Mitschnitt Ton EUR 76 

Mittschnitt Bild und Ton 
Pauschale EUR 100 
SD-Karte (200GB, Stück) EUR 100 
Techniker (Stunde) EUR  71 

Moderationskoffer EUR 38 
Monitor EUR 67 

Overheadprojektor EUR 42 

Pinnwand (117 x 145) EUR 21 

Rednerpult kostenlos 

Standleinwand 2,4 x 2,4 m EUR  38 

WLan kostenlos 
 
 
Alle genannten Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzlicher MwSt. 


